
                                            

 

 

COMUNA  CEICA 
PRIMAR 
România,  jud.Bihor 
Ceica,Str.Principală, nr.67 
Tel.și fax 0259/324464 
www.ceica.ro 
primaria.ceica@cjbihor.ro 
comunaceica@gmail.com 
CUI-4784210 
COD POȘTAL-417155 

 

 

 
 

D I S P O Z I Ţ I E 
 

Privind asigurarea locației Biroului de Circumscripție Electorală Comunală nr.32 Ceica,  
județul Bihor, la Alegerile Locale din 09 iunie 2024 și a aparatului  tehnic auxiliar 

 
    Având în vedere Raportul de specialitate nr. 949/08.04.2024, întocmit de secretarul 
general al comunei Ceica, prin care se propune asigurarea locației Biroului de Circumscripție 
Electorală Comunală Ceica,nr.32, județul Bihor, la Alegerile Locale din 09 iunie  2024, 
             Ținând cont de  adresa cu numărul de înregistrare 3231/25.03.2024,  comunicată de 
Instituția Prefectului – Județul Bihor, cu privire la  desemnarea personalului tehnic auxiliar 
,               Văzând ORDONANTA DE URGENTA Nr. 21 privind unele masuri pentru organizarea 
si desfasurarea alegerilor pentru membrii din Romania in Parlamentul European din anul 2024 
si a alegerilor pentru autoritatile administratiei publice locale din anul 2024 
              -Ordinul Prefectului nr.142/21.03.2024 privind sediile Birourilor  de Circumscripție 
comunală,orășenești și municipal,  

              -art.11,alin.2 din Legea nr.115/ /2015 pentru alegerea autorităţilor administraţiei 
publice locale, pentru modificarea Legii administraţiei publice locale nr. 215/2001, precum şi 
pentru modificarea şi completarea Legii nr. 393/2004 privind Statutul aleşilor locali și Legea 
nr.33/2007  privind organizarea și  desfășurarea alegerilor . pentru membrii din Romania in 
Parlamentul European din anul 2024 , 

               -pct.56 din anexa la HG nr.199/2024 privind aprobarea  calendarului acțiunilor 
pentru perioada electorală ,pentru alegerile pentru membrii din Romania in Parlamentul 
European din anul 2024 si a alegerilor pentru autoritatile administratiei publice locale din 
anul 2024 

-art. 10 alin. 4 din Hotărârea Guvernului nr. 205/2024 privind stabilirea măsurilor tehnice 
necesare bunei organizări şi desfăşurări a alegerilor pentru membrii din Romania in 
Parlamentul European din anul 2024 si a alegerilor pentru autoritatile administratiei publice 
locale din anul 2024 

-art.14 și n15 din HG nr.206/2024 ,pentru aprobarea bugetului privind  alegerile  pentru 
membrii din Romania in Parlamentul European din anul 2024 si a alegerilor pentru 
autoritatile administratiei publice locale din anul 2024 

 
                În conformitate cu prevederile Legii nr. 24/2000 privind normele de tehnică 
legislativă pentru elaborarea actelor normative republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare, 
               În temeiul prevederilor art. 155 alin. 1 lit. e și ale art. 196 alin. 1 lit. b  din Ordonanța 
de urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările 
ulterioare, 
 
                 Primarul comunei Ceica, 
 

D I S P U N E  : 



 
            Art. 1.Se stabilește locația Biroului de Circumscripție Comunală Ceica, nr.32,județul 
Bihor, la următoarea adresă:: sediul Școlii Gimnaziale nr.1 Ceica – Sala Profesorală, 
localitatea Ceica, nr.240/A, , cod poștal 417155, telefon/fax 0259.324.452, , e-mail: 
scoalaceica@yahoo.com 
 
            Art. 2. Personalul tehnic-auxiliar va îndeplini lucrările de secretariat tehnic al Biroului de 
Circumscripție Electorală Comunală nr.32 Ceica. 

 
            Art. 3 .(1) În vederea desfăşurării alegerilor autorităţilor administraţiei publice locale din 
comuna Ceica din data de  09 iunie 2024, Biroul Electoral de Circumscripţie Comunală Ceica 
va dispune de un aparat tehnic auxiliar format din 7 (șapte) persoane,dupa cum urmeaza : 
 
                      - Mihele Rareș Ionuț- secretar Școala Gimnazială nr.1 Ceica-informatician 
                      - Pop Marin Sorin-consilier superior ,personal tehnic 
                       -Bar Ivan Maria –consilier superior,personal tehnic      
                       -Malița Delia Monica –referent superior,personal tehnic 
                       -Reștea Florica  -referent IA,personal tehnic             
                       -Coita Otilia-referent IA,personal tehnic         
                       -Mihuț Viorica - referent superior,personal tehnic       
 
            (2) - Publicitatea actelor adoptate de biroul electoral de circumscriptie 
comunala, se asigura prin intermediul paginii de internet al autoritatii  publice locale  
care vor fi  postate pe ceica.ro 

            Art. 4 .Petru buna desfășurare a alegerilor  pentru autoritatile administratiei 
publice locale din anul 2024 sediul Biroului de Circumscripție Comunală Ceica, 
nr.32,județul Bihor,a fost  amenajat  și dotat  cu   toate echipamentele necesare 
desfășurării activității:calculator,imprimantă ,internet și mobilier aferent. 

 
              Art. 5 Prezenta dispoziţie se comunică, prin grija secretarului general al comunei 
Ceica, cu: 

- Instituţia Prefectului – judeţul Bihor 
- Autoritatea Electorală Permanentă 
- Primarul comunei Ceica 
- Site: www.ceica.ro 
- membrii aparatului tehnic auxiliar al Biroului de Circumscripție 

 Electorală Comunală nr.32 Ceica 
 

 
 
 
                                                                                                        Avizat pentru legalitate 
        PRIMAR                                                                               SECRETAR GENERAL 
ANA LIVIA SOVRE                                                                  DOREL OCTAVIAN GOLDEA 
 
 
 
 
 
 
 
Nr.74  din 08 aprilie   2024 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


